
••ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de Fllosoffa
y Humanidades IUNe

•••• , ••••••••••••• t(. 00 •• : ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 00' 00 •••••••• 0 ••••••••••••••• 0 •••••••••••••• o •••• 00 ••••••••••• Oo. lo •••

" .
EXP-UNC: 0035623/2019

VISTO:
La solicitud de aval institucional para el seminario extracurricular "Esa Gran Guerra:

Nuevas aproximaciones a la Guerra de la TripleAlianza", organizado por la cátedra Historia
Argentina I de la Escuela de Historia, a realizarse en la Facultad de Filosofía y Humanidades,
los días 21 y 22 de Noviembre de 2019; y

CONSIDERANDO:
Que la actividad está fundamentalmente orientada a alumnos de grado y contará con la

presencia de investigadores invitados de la UBA y la UNGS;
Que se realizarán, a su vez, actividades complementarias con la colaboración y

participación del Archivo Histórico de la Provincia de Córdoba;
Que el Consejo de la Escuela de Historia en sesión del 13 de agosto, aprueba la

recomendación de que se otorgue el aval solicitado;
Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la

Comisión de Enseñanza;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°: OTORGAR aval institucional para el seminario extracurricular "Esa Gran
Guerra: Nuevas aproximaciones a la Guerra de la Triple Alianza ", organizado por la cátedra
Historia Argentina I de la Escuela de Historia, a realizarse en la Facultad de Filosofía y
Humanidades, los días 21 y 22 de Noviembre de 2019.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN N° 4 t 1
cr ••••A"'

•

Dr, JUAN PABLO Pi..
DECj\NO

FACULTAD DE FILOSÚFIA y H' NlDADES
.N.C.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



